
MUNICIPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

16.784.720/0001-25CNPJ: (37) 3329-1800

35570-128 - Formiga

Telefone:
Rua Barão de Piumhi, 121 - CentroEndereço:

Nr.:   71/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

170/2024

27/09/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

M A P A    D E    A P U R A Ç Ã O

Pregão eletrônico
71/2024 - PE
170/2024

Contratação de serviços de locação, montagem, desmontagem e manutenção de
decoração e iluminação natalina para ornamentar a Praça São Vicente Ferrer no
Município de Formiga, durante o período que antecede o natal no ano de 2024.

Lote: 1
Participante: D & A COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE SOM E LUZ LTDA

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO,  MONTAGEM,  DESMONTAGEM  E

MANUTENÇÃO  DE

 300 UNID. CORDÃO COM 100 LEDS BRANCO
FRIO,  OU  BRANCO  QUENTE   O  EXTERNO,
PARA CONTORNO DE APROXIMADAMENTE 30
ÁRVORES NA PRAÇA SÃO VICENTE FÉRRER;
COM  FIO  VERDE,  220V,  DIÂMETRO  DO  FIO  1
MM,  POTÊNCIA  APROXIMADA  DE  5  WATTS;
EXTENSÃO  DE  10  MTS  CADA  CORDÃO,
INCLUINDO  TODA  À  FIAÇÃO  NECESSÁRIA
PARA  INSTALAÇÃO  JUNTO  A  REDE
ELÉTRICA.  -  LOCAÇÃO,  MONTAGEM,
DESMONTAGEM  E  MANUTENÇÃO  DE

 300 UNID. CORDÃO COM 100 LEDS BRANCO
FRIO,  OU  BRANCO  QUENTE   O  EXTERNO,
PARA CONTORNO DE APROXIMADAMENTE 30
ÁRVORES NA PRAÇA SÃO VICENTE FÉRRER;
COM  FIO  VERDE,  220V,  DIÂMETRO  DO  FIO  1
MM,  POTÊNCIA  APROXIMADA  DE  5  WATTS;
EXTENSÃO  DE  10  MTS  CADA  CORDÃO,
INCLUINDO  TODA  À  FIAÇÃO  NECESSÁRIA
PARA  INSTALAÇÃO  JUNTO  A  REDE
ELÉTRICA.

1,000 SV 25.800,00 25.800,00
MarcaCod. Material

2000202847

2 Locação,  mont,  desmont,  manut  e  decoração  de
túnel  -  Locação,  montagem,  desmontagem,
manutenção  e  decoração  de  túnel  em  estrutura
metálica  calandrada,  na  praça  São  Vicente
Férrer,  com  aproximadamente  de  100  metros  de
comprimento,  incluindo  toda  à  fiação  necessária
para  instalação  junto  a  rede  elétrica,  com  as
seguintes  decorações:
o 250 unid.  De cordão com 100 leds  azul
para  uso  externo,  a  cada  cinco  leds  um  pisca
(estrobinho),  tomada  macho  e  fêmea  para  união
de  até  5  conjuntos,  ip  44,  resistentes  a  chuva,
com  resina/silicone  na  base  dos  leds,  sendo
totalmente  a  prova  dágua,  com  fiação  resistente
em cobre e seu revestimento na cor verde com 2
vias.   Comprimento  total  de  10  mts.  Tensão  220
volts. Potência mínima: 5 watts
o 250  unid.  De  cordão  com  100  leds
branco  frio  para  uso  externo,  a  cada  cinco  leds
um pisca (estrobinho). Tomada macho e fêmea

1,000 SV 31.400,00 31.400,00600264128



Página: 2 / 4

para união de até 5 conjuntos, ip 44, resistentes a
chuva,  com  resina/silicone  na  base  dos  leds,
sendo  totalmente  a  prova  dágua,  com  fiação
resistente  em  cobre  e  seu  revestimento  na  cor
verde com 2 vias.   Comprimento total  de 10 mts.
Tensão 220 volts.  Potência mínima:  5 watts.

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
3 Locação, montagem e desmontagem e instalação

de 1 (um) presépio em tamanho real contendo 10
itens:  sendo:
1  José  (de,  no  mínimo,  1,60m de  altura  x  0,65m
de largura x 0,75m de profundidade),                 1
Jesus com manjedoura (de, no mínimo, 0,37m de
altura  x  0,60m  de  largura  x  0,80m  de
comprimento)
1 Maria (de, no mínimo, 1,15m de altura x 0,65m
de largura x 0,65m de profundidade);               1
pastor (de, no mínimo 1,55m de altura x 0,85m de
largura  x  0,76m de  profundidade                  1
ovelha  (de,  no  mínimo,  0,35m  de  altura  x  0,25m
de largura x 0,60m de profundidade);              1
ANJO:   (de,  no  mínimo,  1,30m  de  altura  por
1,00m de largura por 0,70m de profundidade       1
Rei  Baltazar  (de,  no  mínimo,  1,55m  de  altura  x
0,45m de largura x 0,55m de profundidade        1
Rei  Belchior  (de,  no  mínimo,  1,40m  de  altura  x
0,50m de  largura  x  0,55m de  profundidade      1
Rei  Gaspar  (de,  no  mínimo  1,37m  de  altura  x
0,55m de largura x 0,55m de profundida           1
Burro  (de,  no  mínimo  0,90m  x  0,60m  x  1,40m).
Todas  as  imagens   são  tridimensionais
produzidas em fibra de vidro com pintura colorida
e  acabamento  em  verniz  fosco  e  as  medidas
descritas  serão  as  mínimas  aceitas.  -  Locação,
montagem e desmontagem e instalação de 1 (um)
presépio  em  tamanho  real  contendo  10  itens:
sendo:
1  José  (de,  no  mínimo,  1,60m de  altura  x  0,65m
de largura x 0,75m de profundidade),                 1
Jesus com manjedoura (de, no mínimo, 0,37m de
altura  x  0,60m  de  largura  x  0,80m  de
comprimento)
1 Maria (de, no mínimo, 1,15m de altura x 0,65m
de largura x 0,65m de profundidade);               1
pastor (de, no mínimo 1,55m de altura x 0,85m de
largura  x  0,76m de  profundidade                  1
ovelha  (de,  no  mínimo,  0,35m  de  altura  x  0,25m
de largura x 0,60m de profundidade);              1
ANJO:   (de,  no  mínimo,  1,30m  de  altura  por
1,00m de largura por 0,70m de profundidade       1
Rei  Baltazar  (de,  no  mínimo,  1,55m  de  altura  x
0,45m de largura x 0,55m de profundidade        1
Rei  Belchior  (de,  no  mínimo,  1,40m  de  altura  x
0,50m de  largura  x  0,55m de  profundidade      1
Rei  Gaspar  (de,  no  mínimo  1,37m  de  altura  x
0,55m de largura x 0,55m de profundida           1
Burro  (de,  no  mínimo  0,90m  x  0,60m  x  1,40m).
Todas  as  imagens   são  tridimensionais
produzidas em fibra de vidro com pintura colorida
e  acabamento  em  verniz  fosco  e  as  medidas
descritas  serão  as  mínimas  aceitas.

1,000 SV 42.900,00 42.900,00
MarcaCod. Material

2000202937

4 LOCAÇÃO,  MONTAGEM,  DESMONTAGEM  E
MANUTENÇÃO  DE  1  VILA  DO  PAPAI  NOEL
COMPOSTA  POR:

1  CASA DE  PAPAI  NOEL  TAMANHO 6  X  3  EM
OCTANOR  OU   MADEIRA  PINUS  TRATADA,
PISO EM MADEIRITE, CARPETE, DECORAÇÃO
INTERNA  COM  ,  CADEIRA  DE  PAPAI  NOEL,
BANQUETAS,  ÁRVORE  DE  NATAL  INTERNA
DECORADA,  CAIXAS  DE  PRESENTE;

1,000 SV 30.900,00 30.900,002000202848



Página: 3 / 4

6 IMAGENS EM FIBRA DE VIDRO PARA ÁREA
EXTERNA COM OPÇÕES VARIADAS DE TEMA
NATAL, EXEMPLOS:

 SOLDADO  DE  CHUMBO,  BAILARINA,  URSOS,
TRENÓ,  RENAS,  QUEBRA  NOZES,  PAPAI
NOEL  E  MAMÃE  NOEL,

 ETC;  40  METROS  DE  CERCA  DECORATIVA
EM  MADEIRA  DE  PINUS  TRATADA,  OU
GRADES DE CONTENCÃO (GRADIL  )  ALTURA
DE 1  METRO,  COM PORTÕES PARA ACESSO
DO  PÚBLICO.  INCLUINDO  TODA  À  FIAÇÃO
NECESSÁRIA  PARA  INSTALAÇÃO  JUNTO

A  REDE  ELÉTRICA.  -  LOCAÇÃO,  MONTAGEM,
DESMONTAGEM  E  MANUTENÇÃO  DE  1  VILA
DO  PAPAI  NOEL  COMPOSTA  POR:

1  CASA DE  PAPAI  NOEL  TAMANHO 6  X  3  EM
OCTANOR  OU   MADEIRA  PINUS  TRATADA,
PISO EM MADEIRITE, CARPETE, DECORAÇÃO
INTERNA  COM  ,  CADEIRA  DE  PAPAI  NOEL,
BANQUETAS,  ÁRVORE  DE  NATAL  INTERNA
DECORADA,  CAIXAS  DE  PRESENTE;

6 IMAGENS EM FIBRA DE VIDRO PARA ÁREA
EXTERNA COM OPÇÕES VARIADAS DE TEMA
NATAL, EXEMPLOS:

 SOLDADO  DE  CHUMBO,  BAILARINA,  URSOS,
TRENÓ,  RENAS,  QUEBRA  NOZES,  PAPAI
NOEL  E  MAMÃE  NOEL,

 ETC;  40  METROS  DE  CERCA  DECORATIVA
EM  MADEIRA  DE  PINUS  TRATADA,  OU
GRADES DE CONTENCÃO (GRADIL  )  ALTURA
DE 1  METRO,  COM PORTÕES PARA ACESSO
DO  PÚBLICO.  INCLUINDO  TODA  À  FIAÇÃO
NECESSÁRIA  PARA  INSTALAÇÃO  JUNTO

A REDE ELÉTRICA.
Total do Participante: 131.000,00

Total Geral: 131.000,00

Apoio a Realização de Eventos Culturais, Comemorações e 11.001.13.392.0020.2576.3.3.90.39.00 R$ 211.966,67

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

01/11/2024Formiga,


